



TERMO DE ACEITE DE ATA

Belém/PA, 07 de dezembro de 2021.

À

Secretaria Municipal de Educação de São Francisco do Pará

Resp.: Ofício nº 176/2021/SEMED.

Ref.: Assunto: Adesão 001/2021 da Ata de Registro de Preço Nº 20210927-04ARP-PMVN, vinculada ao Pregão Presencial, sob o Nº 9/2021-011-PP-PMVN.

A empresa NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 07.041.480/0001-88, nos termos da legislação vigente, manifesta a concordância e aceitação em fornecer a Secretaria Municipal de Educação de São Francisco do Pará, através de adesão a Ata de Registro de Preços Nº 20210327-04ARP-PMVN, vinculada ao Pregão Presencial, sob o Nº 9/2021-011-PP-PMVN, conduzido pela Secretaria Municipal de Educação de São Francisco do Pará, nos mesmos termos e condições do edital, o material abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD TOTAL	MARCA	VR UNIT	VALOR TOTAL (R\$)
1	ABRIDOR DE LATA E GARRAFA ZINCADO	UND	50	CORTE	R\$ 3,00	R\$ 150,00
5	ASSADEIRA RETANGULAR TAMANHO MÉDIO EM ALUMÍNIO COM ALÇAS RESISTENTES NAS LATERAIS Nº. 7; NAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE COMPRIMENTO 50CMX LARGURA 35CMX ALTURA 7CM.	UND	70	PISA	R\$ 109,00	R\$ 7.630,00

NEO BRS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA, CNPJ: 07.041.480/0001-88 - FONE :
(91) 2121-9000 Passagem N. Sra. Aparecida, Nº 164, Castanheira, CEP: 66645-455, Belém
- PA EMAIL: neobrsbelem@gmail.com

6	ASSADEIRA RETANGULAR TAMANHO PEQUENO EM ALUMÍNIO COM ALÇAS RESISTENTES NAS LATERAIS Nº. 5; NAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE COMPRIMENTO 41CMX LARGURA 29CM X ALTURA 5CM	UN D	60	PISA	R\$ 85,00	R\$ 5.100,00
8	BACIA REDONDA MÉDIA EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE PARA 15, LITROS NAS DIMENSÕES DE 480MM X 525MMX154MM	UN D	50	MB	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
9	BACIA REDONDA PEQUENA EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE PARA 8 LITROS NAS DIMENSÕES DE 392MMX 139MM	UN D	70	MB	R\$ 11,00	R\$ 770,00
11	BANDEJA MÉDIA RETANGULAR E ACABAMENTO LISO TOTALMENTE EM AÇO INOX NAS DIMENSÕES DE 40CM DE COMPRIMENTO X 28 CM DE LARGURA X 2,5MM DE ESPESSURA	UN D	70	MARTINAZZ O	R\$ 53,00	R\$ 3.710,00
12	BANDEJA PEQUENA RETANGULAR E ACABAMENTO LISO TOTALMENTE EM AÇO INOX NAS DIMENSÕES DE 32 CM DE COMPRIMENTO X 22 CM DE LARGURA X 2,5MM DE ESPESSURA	UN D	70	MARTINAZZ O	R\$ 54,00	R\$ 3.780,00

15	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO GRANDE COM ALÇAS BILATERAIS E PEGADOR COM TAMPA nº 55 CAPACIDADE PARA 45 LITROS NAS DIMENSÕES DE 17CM DE ALTURA X 36CM DE DIÂMETRO.	UN D	50	PISA	R\$ 506,00	R\$ 25.300,00
16	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO MÉDIA COM ALÇAS BILATERAIS E PEGADOR COM TAMPA EM AÇO COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS NAS DIMENSÕES DE 15CM DE ALTURA X 32CM DE DIÂMETRO.	UN D	70	PISA	R\$ 132,00	R\$ 9.240,00
20	CAIXA EM POLIPROPILENO COM TAMPA HEMÉTICA, PARA MANTIMENTOS, ATÓXICO, INCOLOR, EMPILHÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 47 LTS, NAS DIMENSÕES DE 59,9X39,5X 29,9MM	UN D	70	PRASUTIL	R\$ 98,00	R\$ 6.860,00
21	CALDEIRÃO GRANDE COM TAMPA E PEGADOR EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 11 LITROS	UN D	35	PISA	R\$ 140,40	R\$ 4.914,00
22	CALDEIRÃO GRANDE COM TAMPA E PEGADOR EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 27,2 LITROS NAS DIMENSÕES 23 CM ALTURA X 34 CM DE DIÂMETRO	UN D	35	PISA	R\$ 170,00	R\$ 5.950,00

24	CALDEIRÃO GRANDE COM TAMPA E PEGADOR EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 45 LITROS NAS DIMENSÕES 31 CM ALTURA X 38 CM DE DIÂMETRO	UN D	35	PISA	R\$ 289,00	R\$ 10.115,00
25	CALDEIRÃO GRANDE COM TAMPA E PEGADOR EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 68 LITROS	UN D	35	PISA	R\$ 349,00	R\$ 12.215,00
26	CALDEIRÃO GRANDE COM TAMPA E PEGADOR EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 80 LITROS	UN D	35	PISA	R\$ 403,00	R\$ 14.105,00
27	CANECA EM POLIPROPILENO COM ALÇA, RESITENTE CAPACIDADE PARA 200 ML, NA COR ASZUL MARINHO, RESISTENTE AO CALOR, PARA SER USADO NA MERENDA ESCOLAR	UN D	2.000	JOLY	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
29	CANECO GRANDE EM ALUMÍNIO COM CABO BAQUELITE NAS DIMENSÕES 20CM ALTURA X 20CM DE DIAMENTRO, CAPACIDADE PARA 6 LITROS.	UN D	40	PISA	R\$ 77,90	R\$ 3.116,00
31	COLHER EM AÇO INOX TIPO MONOBLOCO; COMPRIMENTO 36CM; ESPESSURA 2,5MM; DIÂMETRO 6CM	UN D	80	HERCULES	R\$ 12,00	R\$ 960,00
32	COLHER EM AÇO INOX TIPO MONOBLOCO; COMPRIMENTO 51,5CM; ESPESSURA 2,5MM; DIÂMETRO 6CM	UN D	65	HERCULES	R\$ 23,30	R\$ 1.514,50

33	COLHER NYLON MACIÇA INDUSTRIAL EM NYLON 600MM	UN D	60	JOLY	R\$ 38,50	R\$ 2.310,00
34	COLHER PARA REFEIÇÃO TODA EM AÇO INOX OM BOJO EM FORMATO SIMÉTRICO, BORDAS ARREDONDADAS, NAS DIMENSÕES APROXIMADAS: COMP: 208MM, LARG. 45MM, ALTURA 26MM, ESPESSURA: 2,75MM.	UN D	200	HERCULES	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00
35	COLHER EM POLIPROPILENO RESISTENTE AO CALOR NA COR AZUL MARINHO PARA SER USADA NA MERENDA ESCOLAR	UN D	2000	JOLY	R\$ 2,90	R\$ 5.800,00
36	CONCHA EM AÇO INOX TIPO MONOBLOCO 30CM; ESPESSURA 2,5MM; CAPACIDADE 100ML; DIÂMETRO 8CM.	UN D	70	BRINOX	R\$ 21,00	R\$ 1.470,00
37	CONCHA EM AÇO INOX TIPO MONOBLOCO 50CM; ESPESSURA 2,5MM; CAPACIDADE 150ML; DIÂMETRO 8CM.	UN D	70	BRINOX	R\$ 40,80	R\$ 2.856,00
39	CONJUNTO PORTA CONDIMENTOS/TEMPEROS EM VIDRO, PLÁSTICO E AÇO CROMADO COM CAPACIDADE PARA 180ML, CONTENDO 6 PEÇAS	UN D	50	OEN	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00
40	COPO DE VIDRO TRANSPARENTE NAS DIMENSÕES APROXIMADAS: 6,6X14CM COM CAPACIDADE PARA 330ML	UN D	300	NADIR	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00

41	DEPÓSITO PLÁSTICO COM TAMPA: MEDINDO 60X40 CM NA COR TRANSPARENTE	UN D	80	PRASUTIL	R\$ 81,50	R\$ 6.520,00
42	ESCORREDOR DE MASSA TAMANHO GRANDE EM ALUMÍNIO TIPO TACHO COM CAPACIDADE PARA NAS DIMENSÕES DE 45CM DE DIÂMETRO X 19 CM DE ALTURA X 2MM DE ESPESSURA	UN D	50	PISA	R\$ 88,90	R\$ 4.445,00
44	ESCORREDOR DE PRATOS EM INOX CAPACIDADE PARA QUARENTA PRATOS, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE: 49CM DE ALTURA, 27CM DE COMPRIMENTO, 62 CM DE LARGURA.	UN D	40	ELEGANCE	R\$ 270,00	R\$ 10.800,00
45	ESCUMADEIRA EM AXO INOX TIPO MONOBLOCO; COMPRIMENTO 34,5CM; ESPESSURA 2,5MM; DIÂMETRO 10CM	UN D	90	BRINOX	R\$ 23,00	R\$ 2.070,00
46	ESCUMADEIRA EM AXO INOX TIPO MONOBLOCO; COMPRIMENTO 50CM; ESPESSURA 2,5MM; DIÂMETRO 10CM.	UN D	70	BRINOX	R\$ 34,20	R\$ 2.394,00
47	ESPRESSOEDOR DE ALHOEM ALUMÍNIO FUNDIDO COM DIMENSÕES APROXIMADAS: 3CM ALTURA, 5CM DE LARGURA, 15,6 CM DE PROFUNDIDADE, 0,070KG DE PESO	UN D	25	PISA	R\$ 20,00	R\$ 500,00

50	FACA COM LÂMINA EM INOX MONOBLOCO PARA CARNE/COZINHA, CABO EM POLIPROPILENO BRANCO 10"	UN D	70	CORNETA	R\$ 36,10	R\$ 2.527,00
51	FACA COM LÂMINA EM INOX MONOBLOCO PARA LEGUMES E FRUTAS, CABO EM POLIPROPILENO BRANCO 3,5"	UN D	80	CORNETA	R\$ 16,90	R\$ 1.352,00
53	FACA PARA REFEIÇÃO TODA EM INOX, TEMPERADA GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE NO FIO DE CORTE E MAIOR RESISTÊNCIA À CORROSÃO, DIMENSÕES APROXIMADAS: COMP. 23CM, LARG. 21MM, ESPESSURA 2,5MM	UN D	300	HERCULES	R\$ 6,40	R\$ 1.920,00
55	FORMA RETANGULAR - TAMANHO 35X50X7 - N. 06 100% ALUMÍNIO.	UN D	70	PISA	R\$ 129,50	R\$ 9.065,00
57	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO COM TAMPA, COM REVESTIMENTO ANTI-ADERENTE, 24CM, COM CABO ANTI-TÉRMICO	UN D	80	ERILAR	R\$ 73,00	R\$ 5.840,00
58	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO COM TAMPA, COM REVESTIMENTO ANTI-ADERENTE, 26CM, CABO ANTI-TÉRMICO	UN D	70	ERILAR	R\$ 97,50	R\$ 6.825,00
59	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO, COM REVESTIMENTO ANTI-ADERENTE, 40 CM, COM TAMPA E CABO ANTI-TÉRMICO	UN D	50	ERILAR	R\$ 165,90	R\$ 8.295,00

60	GARFO PARA REFEIÇÃO MESA INOX COM DENTES POLIDOS NA PARTE INTERNA E COM BORDAS ARREDONDADAS, NAS DIMENSÕES APROXIMADAS: COMP. 208MM; LARG. 26MM; ALTURA: 27MM	UN D	300	HERCULES	R\$ 6,40	R\$ 1.920,00
61	GARRAFO TERMICA COM CAPACIDADE APROXIMADA PARA 12 L, COM ALÇA E TAMPA EM POLIPROPILENO REFORÇADO, COM TAMPA REMOVÍVEL	UN D	50	INVICTA	R\$ 168,80	R\$ 8.440,00
62	GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 1L, CORPO EM POLIPROPILENO, AMPOLA DE VIDRO, COM TAMPA REMOVÍVEL.	UN D	70	INVICTA	R\$ 26,90	R\$ 1.883,00
64	JARRA COM ALÇA EM POLIPROPILENO TIPO MONOBLOCO, ATÓXICO COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS	UN D	80	PARAMOUNT	R\$ 12,90	R\$ 1.032,00
70	PÁ DE REMO EM POLIPROPILENO USINADO NAS DIMENSÕES DE 100 X 11 X 2CM	UN D	70	PRONY	R\$ 136,80	R\$ 9.576,00
71	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO 100% PURO, COM ALÇAS E CABOS LATERAIS ANATÔMICOS, ATÓXICOS E ANTITÉRMICOS COM CAPACIDADE PARA 13 LITROS.	UN D	15	ERILAR	R\$ 325,00	R\$ 4.875,00

72	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO 100% PURO, COM ALÇAS E CABOS LATERAIS ANATÔMICOS, ATÓXICOS E ANTITÉRMICOS COM CAPACIDADE PARA 22 LITROS.	UN D	15	ERILAR	R\$ 399,90	R\$ 5.998,50
73	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO 100% PURO, COM ALÇAS E CABOS LATERAIS ANATÔMICOS, ATÓXICOS E ANTITÉRMICOS COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS.	UN D	10	FUGOR	R\$ 891,00	R\$ 8.910,00
74	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO 100% PURO, COM ALÇAS E CABOS LATERAIS ANATÔMICOS, ATÓXICOS E ANTITÉRMICOS COM CAPACIDADE PARA 35 LITROS.	UN D	5	FUGOR	R\$ 931,00	R\$ 4.655,00
76	PEGADOR EM AÇO INOX TIPO MONOBLOCO; COMPRIMENTO 28 CM; ESPESSURA 2,5MM	UN D	70	HERCULES	R\$ 16,00	R\$ 1.120,00
77	PORTA-TALHER EM PLÁSTICO PERFURADO SEM TAMPA, DIMENSÕES 34X6X23,5CM, NA COR BRANCA.	UN D	70	SANREMO	R\$ 39,80	R\$ 2.786,00
78	PRATO EM POLIPROPILENO RESISTENTE NA COR AZUL MARINHO PARA SER USADO NA MERENDA ESCOLAR	UN D	2000	JOLY	R\$ 3,20	R\$ 6.400,00



79	PRATO FUNDO REDONDO DE VIDRO TEMPERADO, INCOLOR, LISO INTERNAMENTE E EXTERNAMENTE, PODE SER LEVADO AO MICROONDAS, NAS DIMENSÕES 22CM X 3,1 CMM	UN D	300	DURALEX	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00
81	PRATO RASO REDONDO DE VIDRO TEMPERADO, INCOLOR, LISO INTERNAMENTE E EXTERNAMENTE, PODE SER LEVADO AO MICROONDAS, NAS DIMENSÕES 26CM X 1,6 CMM	UN D	300	DURALEX	R\$ 5,80	R\$ 1.740,00
82	RALADOR DE LEGUMES DUPLA FACE COM BASE PLASTICA , CORTE DE ALUMINIO	UN D	70	TORRE	R\$ 16,50	R\$ 1.155,00
83	REGISTRO REGULADOR DE GÁS – ACOMPANHANDO MANGUEIRA DE GÁS 1,25 MT , SELO DO INMETRO, 5 ANOS DE VALIDADE E 2 BRAÇADEIRAS.	UN D	70	ALIANÇA	R\$ 56,50	R\$ 3.955,00
84	SALEIRO EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE PARA 1KG	UN D	70	PRASUTIL	R\$ 11,10	R\$ 777,00
86	TÁBUA DE CORTAR CARNE EM POLIPROPILENO COR BRANCA, NAS DIMENSÕES 50X30X1,5CM	UN D	70	PEAD	R\$ 85,50	R\$ 5.985,00
87	TIJEGA EM POLIPROPILENO RESISTENTE AO CALOR, CAPACIDADE AROXIMADA DE 300 ML NA COR AZUL PARA SER USADA NA MERENDA ESCOLAR	UN D	2000	JOLY	R\$ 3,10	R\$ 6.200,00

NEO BRS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA, CNPJ: 07.041.480/0001-88 - FONE :
 (91) 2121-9000 Passagem N. Sra. Aparecida, Nº 164, Castanheira, CEP: 66645-455, Belém
 – PA EMAIL: neobrsbelem@gmail.com



88	XÍCARA PARA CHÁ COM PIRES EM VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE, NAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE: XÍCARA: 12X9,5X6,2 CM; PIRES - 13,7 X 1,9CM. COM CAPACIDADE DE 240ML	UN D	200	DURALEX	R\$ 12,10	R\$ 2.420,00
TOTAL GERAL						R\$ 285.676,00

Sendo assim, estamos disponíveis para qualquer esclarecimento de vossa secretaria.

Atenciosamente,


NEO BRS Comércio de Eletrodomésticos Ltda. - EPP
CNPJ: 07.041.480/0001-88
INSC. EST. 15.241.576-9

JOSÉ BRAYM SOUZA DA SILVA
CPF: 956.878.312-15 / RG: 6935311
SÓCIO-PROPRIETÁRIO

